

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
03401000000	29900799	3245

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2020 г.

Полное фирменное наименование /

Общество с ограниченной ответственностью Страховое Общество "ВЕРНА"

сокращенное фирменное наименование

ООО СО "ВЕРНА"

Почтовый адрес 350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнецкая, д.40

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Номер строки	Примечание к строкам	01.01.2020-31.12.2020	01.01.2019-31.12.2019
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		X	X
Подраздел 1. Страхование жизни	56		X	X
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		X	X
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	1 081 149 010.21	1 612 626 118.61
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	814 905 053.10	935 825 072.19
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	(7 424 272.31)	83 395 169.84
изменение резерва незаработанной премии	8.3		273 786 208.80	676 173 604.06
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		(117 979.38)	(82 767 727.48)
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(1 268 408 919.70)	(798 458 642.71)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(1 038 885 261.71)	(941 094 089.58)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(111 773 694.63)	(92 224 772.59)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		28 488.99	2 048 098.71
изменение резервов убытков	9.4	45	(144 727 700.19)	947 836 382.45
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	(101 110.92)	(793 511 605.36)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	22 076 353.86	71 197 545.22
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	4 974 004.90	7 289 798.44
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(135 218 713.11)	(727 017 723.67)
аквизиционные расходы	10.1	46	(135 218 713.11)	(426 595 318.94)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	-	(300 422 404.73)
Отчисления от страховых премий	11	47	(19 089 469.87)	(28 671 561.06)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	108 607 006.38	114 197 419.21

Наименование показателя	Номер строки	Примечание к строкам	01.01.2020-31.12.2020	01.01.2019-31.12.2019
			4	5
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	(316 012 496.71)	(382 234 580.74)
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		(548 973 582.80)	(209 558 970.36)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(548 973 582.80)	(209 558 970.36)
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	20 532 224.14	53 173 385.70
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	(2 665 166.53)	3 621 231.62
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18	51	393 243 482.94	(2 234 949.87)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	19	52	3 705 583.18	64 388 518.24
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		244 267.06	(428 128.04)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	(13 431 374.93)	393 336.97
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		401 629 015.86	118 913 394.62
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(321 949 273.90)	(491 089 082.80)
Процентные расходы	24	55	(15 380 991.15)	(3 297 514.27)
Прочие доходы	27	57	19 934 565.24	16 439 639.20
Прочие расходы	28	57	(35 552 615.41)	(5 031 544.91)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(352 948 315.22)	(482 978 502.78)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		(500 292 882.16)	(573 624 078.52)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	65 463 444.76	56 742 631.34
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(726 552.80)	(31 962 067.60)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	66 189 997.56	88 704 698.94
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		(434 829 437.40)	(516 881 447.18)
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	34		(9 391 600.00)	(707 125.79)
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:	35		(11 739 500.00)	(883 907.24)
в результате выбытия	36		(11 739 500.00)	-
в результате переоценки	37	22	-	(883 907.24)

